ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0029/2025

Pregão Eletrônico nº 0029/2025 – Processo Administrativo
nº 862/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VIDEOMONITORAMENTO ELETRÔNICO, NOS
PRÉDIOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL,
LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO.

A Autoridade Superior Responsável, Sr. Evandro Gutebier,
Vice Prefeito de Sant’Ana do Livramento, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que consta no processo
administrativo nº 862/2025, torna público, para conhecimento
dos interessados, A REVOGAÇÃO do processo licitatório
mencionado acima, regido pela Lei nº 14.133/2021.
Revogação ocorrida de ofício pela Autoridade Superior acima
mencionada, conforme despacho exarado nos autos do
processo, de acordo com o disposto no artigo 71, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021. A decisão decorreu da suspensão em 16 de
maio de 2025 e a necessidade de readequar o objeto ante aos
pedidos de esclarecimentos e impugnação ao edital, visando
sanar os apontamentos.

Informações: Fone 08000902051 – Ramal 268.
E-mail: pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant'Ana do Livramento, 14 de outubro de 2025.

THAIS DE FREITAS DO NASCIMENTO E SILVA
Pregoeira – Portaria 127/2025

Publicado por:
Thais de Freitas do Nascimento e Silva

Código Identificador:7607308C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 15/10/2025. Edição 4184
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

15/10/2025, 07:55 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/7607308C/702174176fc884d6a6f86e9e87b32562702174176fc884d6a6f86e9e87b32562 1/1